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Bohatý program pro celou rodinu

Pořád se bylo na co koukat, ale 
také se mohl každý aktivně 
zapojit do dění. Stará garda 
hasičů předvedla své umění  
s historickou stříkačkou, mla- 
dí hasiči ukázali, co se už na-

učili. Vyhrával orchestr bube-
níků a zpíval Michael Jackson. 
Velký zájem byl o ukázku drav-
ců a k tomu všemu hojnost 
dobrého občerstvení. Bylo to 
prima!    Text a foto: K. Stuchlík

Obyvatelé ulic Trničí, Žlabinská a U Sokolovny se sešli na „Sousedském setkání“. Bylo plánováno 
na sobotní odpoledne, ale nakonec se z něho stala dvoudenní akce. (Více se dočtete na straně 5.)
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Malým fotbalistům začala sezona 
Do nové sezony 2017/2018 byla 
přihlášena mladší přípravka ročník 
2009 a mladší. Hráči se zatím ukazují 
v tom nejlepším světle. Ve třech ode-
hraných zápasech ani jednou ne- 
zaváhali a s přehledem vše vyhráli. 
Svou obec a TJ Sokol Chvalíkovice 
reprezentují tito hráči: Tomáš Prac-
ný, Lukáš Glazar, Lukáš Škuta, Ma-
těj Rychtář, Vašek Klement, Vladan 
Hendrych, Filip Kubesa a Matěj 
Pchálek.
Dalším naším týmem přihlášeným 
do okresní soutěže jsou mladší žáci 
ročník 2005 a mladší. I ti dosahují 
vynikajících výsledků. Těšit se mohou ze čtyř 
výher a jedné remízy. Tým tvoří Matyáš Glazar, 
Daniel Nosek, Štěpán Gibes, Filip Šafarčík, 
Kryštof Halška, Mathias Mückstein, Martin Or-
lík, Vojta Klement, Filip Müller a Jan Grussman. 

Odměnou pro hráče není jen radost z vítězství, 
ale také nové dresy, které jim byly do nové se-
zony zakoupeny. Malým fotbalistům přejeme 
úspěšnou sezonu!

Text a foto: Monika Halšková

Sedm nových školáků
Pro velké i malé školáky skon-
čily prázdniny v pondělí 4. zá- 
ří. V Základní škole Raduň 
přivítali slavnostně ty, kteří 
nastoupili do první třídy. Bylo 
mezi nimi i sedm dětí z Chva-
líkovic - Matěj Rychtář, Filip 
Kubesa, Lucie Martinková 
(na snímku), Matěj Tvrdý, Fi-
lip Hendrych, Marie Žůrková  
a Linda Kynčlová. Jejich rodi-
če obdrželi na začátku prázd-
nin od naší obce poukázku na 
1 000 Kč pro každé dítě k náku-
pu školních pomůcek. Při za-
hájení školního roku v raduň- 
ské škole je pozdravil starosta 
Radim Hlaváč. Našim prvňáč-
kům předal jako upomínku na 
první školní den mapu České 
republiky, rozkvetlou sluneč-
nici a kornout se sladkostmi. 
Text: (oú), foto: Štěp. Martinková

Výročí samostatnosti 
naší republiky
Letos si připomínáme 99. výročí vyhlášení sa-
mostatné Československé republiky. V před- 
večer státního svátku si toto výročí připome-
neme i v naší obci. V pátek 27. října se uskuteč-
ní lampionový průvod. Jeho tradiční trasa po- 
vede od obecního úřadu k pomníku padlých. 
Sraz účastníků je v 17.30 hodin před obec-
ním úřadem. Po skončení průvodu se může-
te u obecního úřadu zahřát horkým čajem. 
Těšíme se na vaši hojnou účast!                      (oú)

Letní kino promítalo  
i u hasičské zbrojnice
Letní kino si už v naší obci získalo mnoho přízniv-
ců. Letošní premiéru mělo v sobotu 1. července 
na Dni plném soutěží, her a zábavy. Večerní pro-
mítání bylo třešničkou na dortu velmi úspěšné 
akce, kterou pro děti na zahájení prázdnin při-
pravily chvalíkovické spolky ve spolupráci s obcí. 
Na hřišti se promítalo dvakrát. Poprvé se promí-
talo i u hasičské zbrojnice. Filmové představení 
tam 2. září ukončilo dětem prázdniny. Poděko-
vání spokojených diváků patří místostarostovi 
Ing. Daliboru Krejčiříkovi, který se promítání  
a provozu letního kina iniciativně ujal.             (oú)

Drobné investice
V září došlo v naší obci k výměně svislého do-
pravního značení. Staré dopravní značky nevy-
hovovaly platné vyhlášce a byly vyměněny za 
reflexní.
Jistě jste zaregistrovali, že se upravují autobuso-
vé zastávky - mění se jejich boční výplně. Obě 
tyto akce jsou investicemi obce.                         (oú)

Věřící přišli s myšlenkou (a vybrali na to 50 000 Kč), že by 
oltáři kaple sv. Archanděla Michaela prospělo nové pozla-
cení. Jeden anděl na podstavci už takhle „ožil“. Obec v rámci 
péče o sakrální památky přispěje na obnovu oltáře dalšími 
50 000 Kč.                                             Text: (oú), foto: Karel Stuchlík

Chcete SMS zprávy z obce?
Moderní doba přináší nové možnosti lepší in-
formovanosti. Nabízí nespočet systémů pro 
efektivní zveřejňování důležitých informací. 
Jednou z nich je zasílání informací na zare-
gistrovaná čísla formou krátkých textových 
zpráv (SMS).
Obcí rozesílané zprávy si vás najdou prakticky 
kdekoli, což je výhodné zejména pro ty, kteří 
tráví většinu dne mimo svou obec. Včasná in-
formovanost občanů se ukazuje jako nezbytná, 
zejména při komunikaci v krizových situacích, 
jako jsou např. vichřice, povodně, sněhové kala-
mity, výpadky elektřiny ap.
Pokud máte o tuto službu zájem, napište na 
adresu dalibor.krejcirik@chvalikovice.cz. Mů-
žete také využít anketu vloženou ve zpravodaji  
a na obecních internetových stránkách. Jedná 
se o prvotní průzkum. Na základě vašich ohlasů 
zvážíme, zda službu zřídit. Teprve poté proběh-
ne registrace telefonních čísel, pokud nám je 
budete chtít svěřit. Za každý názor děkujeme. 

Ing. Dalibor Krejčiřík, místostarosta
V červnu roku 2015, kdy jsme oslavovali 570 let Chvalíko-
vic, měli své kulaté výročí i hasiči. V tom roce totiž uběhlo 
120 let od založení hasičského sboru. Hasiči tenkrát od 
obce dostali krásnou dřevěnou sošku jejich patrona - sv. 
Floriána. Vysvěcen byl  20. června 2015, kdy se konala 
slavnostní mše. V minulých dnech, jak jste si asi všimli, bylo 
dokončeno jeho definitivní usazení ve zdi hasičské zbrojni-
ce. Sv. Florián ze svého nového místa vidí na Chvalíkovice a 
věřme, že bude naši obec dobře strážit před jakýmkoli ne-
bezpečím.                        Text a foto: Karel Stuchlík

Pozor - deratizace!
Začátkem října bude v celé naší obci odborná 
firma klást nástrahy proti potkanům a kry-
sám. I když se budou zavěšovat pod poklopy 
v kanalizaci, měli by občané dávat pozor na 
své miláčky, aby se náhodou k nějaké nedo-
stali. Následky by mohly být tragické.         (oú)
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Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Plošnou deratizaci potkanů a krys v obci, 
formou kladení nástrah odborně způsobilou 
firmou.
2) Rozpočtové opatření č. 2 /2017.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Navrženou úpravu provozu na pozemních ko-
munikacích obce Vršovice trvalým dopravním 
značením B24b, E5, a E13 dle projektové doku-
mentace 7/2017.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Hospodaření obce za leden až srpen 2017.

Z jednání zastupitelstva obce dne 12. září

V sobotu 9. září se uskutečnil první ročník sou-
sedského setkání obyvatel ulic Trničí, Žlabinská 
a U Sokolovny. Akce začala v 16.00 hodin na Žla-
binské, kde byly připraveny lavičky z hřiště. Ka-
ždý přítomný připravil pohoštění. Bylo ho fakt 

 Sousedské setkání

dost a výborné. Všichni jsme se báječně pobavili, 
vyměnili recepty a společně se nasmáli. Akci při-
šel podpořit i starosta Radim Hlaváč. Nechyběl 
tu, jako „domácí“, ani místostarosta Ing. Dalibor 
Krejčiřík, protože je rodákem z Trničí. Účast byla 
opravdu hojná, celkem přišlo 63 lidí - to už je 
pořádná sláva! Je pravda, že v dnešní uspěcha-
né době chybí sousedské poklábosení a tady 
k němu byla skvělá příležitost. Druhý den ráno 
nesměly chybět takzvané „popravky“, kdy jsme 
si společně dali kávu a dojídali zbylé pohoštění. 
Pak už nás čekal jen závěrečný úklid. 
Akci připravili Jarmila Beinhauerová a Svaťa 
Šumník, kterým patří velké poděkování.

Text a foto: Monika Halšková

2) Zprávu kontrolního výboru.
3) Zprávu finančního výboru.
4) Výměnu svislého dopravního značení za re-
flexní dle platné vyhlášky o provozu na pozem-
ních komunikacích.
5) Opravy zastávek autobusů.

S celým zněním usnesení se můžete sezná-
mit na www.chvalikovice.cz - „úřední deska“. 
Pokud chcete do zápisu nahlédnout na Obec-
ním úřadu Chvalíkovice, doporučujeme vám 
to nejlépe v úředních dnech.                           (oú)

Sklářské slavnosti v Železném Brodě
O víkendu 16. a 17. září se náš Železný Brod ob-
lékl již po jedenácté do šperků a třpytu skla a bi-
žuterie. Na letošním Skleněném městečku byla 
k vidění ruční výroba skla. Návštěvníci obdivo-
vali broušení, rytí a malování skla i výrobu bižu-
terie. Atraktivní bylo hutní zpracování u sklářské 
pece. Bohatý byl doprovodný kulturní program. 
Nechyběla v něm módní přehlídka Made in 
Jablonec 2017 a vystoupení hudebních skupin 

z tuzemska i sousedního Polska. Sklářské slav-
nosti byly slavnostně zahájeny v sobotu v 10.00 
hodin a starosta Mgr. František Lufinka mezi 
hosty přivítal i delegaci naší obce. Přátelské 
kontakty a vzájemné návštěvy, které se zrodily 
při poválečně kmotrovské pomoci Železného 
Brodu Chvalíkovicím, pokračují. 

Zdroj: www.zeleznybrod.cz

Parlamentní volby
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České re-
publiky se uskuteční v pátek 20. října od 14.00 do 22.00 
hodin a v sobotu 21. října od 8.00 do 14.00 hodin. Mís-
tem konání voleb je zasedací místnost obecního úřadu. 
Platí to pro voliče, kteří jsou ve Chvalíkovicích přihláše-
ni k trvalému pobytu. Voliči bude umožněno hlasování 
poté, když platným občanským průkazem nebo cestov-
ním pasem prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky. Voličem je ten, kdo alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let a nevznikla u něj pře-
kážka volebního práva.
Zapisovatelkou volební komise ve Chvalíkovicích byla 
starostou obce jmenována Bohuslava Rozsívalová. 
Hlasovací lístky budou voličům doručeny nejpozději tři 
dny přede dnem konání voleb. V případě, že dojde k je-
jich poškození nebo ztrátě, je možné požádat ve volební 
místnosti o vydání nových.
Volič, který nebude moci volit ve svém volebním okrsku, 
může požádat o vydání voličského průkazu. S ním pak 
může volit v jakémkoliv volebním okrsku na území Čes-
ké republiky.                                Radim Hlaváč, starosta obce

Minule jsme vás informovali, že v areálu našeho hři-
ště přibude nové sportoviště. Práce na jeho výstavbě 
v září intenzivně pokračovaly. Mělo by být dokončeno 
začátkem října a sportovní nadšenci se mohou těšit, 
že (bude-li přát počasí) si na něm ještě letos budou 
moci zahrát tenis, malou kopanou, volejbal či nohej-
bal. Nové víceúčelové hřiště bude oploceno a umělé 
osvětlení umožní jeho provoz i ve večerních hodinách.

Text: Radim Hlaváč, foto: Karel Stuchlík

Už se to rýsuje
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Když loni postoupili kuželkáři TJ Sokol Chvalíko-
vice do II. ligy, uskutečnil se v Šanově turnaj čtyř 
družstev. Tato obec, která leží v okrese Znojmo 
blízko rakouské hranice má zhruba 1 300 oby-

TJ SOKOL CHVALÍKOVICE: Českomoravskoslezský 
turnaj a benátská noc

vatel a bohatou historii. Ta nejstarší sahá až do 
roku 1046, tu nejnovější píší mj. i tamní kuželká-
ři. V Šanově se hrálo v pohodě a všem se to líbilo 
tak, že se rozhodli turnaj opět uskutečnit, tento-
krát u nás ve Chvalíkovicích. V závěru srpna byly 
pozvány do naší obce týmy TJ Lokomotiva Čes-
ké Velenice, TJ Sokol Šanov a KK Moravská Slávia 
Brno. V naší kuželně všechny (Brňáci se nakonec 
omluvili) v sobotu 26. srpna přivítal starosta Ra-
dim Hlaváč a také oznámil, že obec pro tento 

turnaj věnovala krásný putovní pohár. Hrálo se 
ve velmi přátelské a poklidné atmosféře, nicmé-
ně na vše od svého pultíku bdělým zrakem do-
hlížel ligový rozhodčí Jiří Volný.
Během dne si kuželkáři stihli zahrát ještě i stolní 
tenis a fotbal. 
Slavnostní vyhlášení výsledků tohoto II. roční-
ku turnaje se uskutečnilo večer před zahájením 
Benátské noci. Putovní pohár předal k radosti 
přítomných diváků starosta Radim Hlaváč do-

mácímu týmu. Nechybělo „vítězné kolečko“, ale 
hlavně byl tento malý ceremoniál zakončen po-
zváním TJ Lokomotiva České Velenice na III. roč-
ník turnaje, jehož budou pořadateli. Za rok tedy 
čeká naše kuželkáře obhajoba poháru v jiho-
českém městě ne-
daleko Jindřichova 
Hradce.
Teplý srpnový večer 
dál pokračoval na 
hřišti programem 
Benátské noci. Za-
hájil ji a všechny pří- 
tomné přivítal před- 
seda pořádající TJ 
Sokol Chvalíkovice 
Josef Belas. Počasí 
přálo, pivo bylo dob-
ré a hudba se líbila.

Text a foto: Karel Stuchlík
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Fotbal muži - III. třída, sk. C
Odehráno:
Chvalíkovice - Palhanec 1:2 (1:1)
Branka: David Rozsíval

Vávrovice “ - Chvalíkovice 2:1 (1:1)
Branka: David Rozsíval

Chvalíkovice - Horní Lhota 0:1 (0:0)
Komárov - Chvalíkovice 7:3 (5:2)
Branky: Ondřej Ambruzs 2, Marek Roško

17. 9. Chvalíkovice - Skřipov 2:0 (2:0)
Branky: Adam Hendrych, Marek Roško

24. 9. Raduň - Chvalíkovice (nehráno)

Další program:
čtvrtek  28. 9.  16.00  Budišovice - Chvalíkovice
neděle  1. 10.  15.30  Chvalíkovice - Větřkovice 
neděle  8. 10.  15.00  Chvalíkovice - Pustá Polom B
sobota  14. 10.  15.00  Hrabyně - Chvalíkovice
neděle  22. 10.  14.00  Chvalíkovice - Těškovice
neděle  5. 11.  14.00  Chvalíkovice - Kyjovice

Naše žačky v kempu

Oddíl stolního tenisu se připravuje na novou sezo-
nu. Do soutěží je přihlášeno pět družstev dospě-
lých a jedno družstvo žáků. Koncem srpna byly 
pozvány do kempu „Hledáme nové olympioniky“ 
tři naše nejmladší žačky narozené v roce 2007,  
a to Kateřina Fajkusová a sestry Fenkovy (na 
snímku). Oddíl rovněž pořádá v sobotu 30. září od 
9.00 hodin v sokolovně náborový turnaj žáků. Zá-
jemci o stolní tenis z řad mládeže, kteří chtějí hrát 
za TJ Sokol Chvalíkovice, se také mohou přihlásit 
na pravidelných trénincích, které každý čtvrtek 
začínají v 16.00 hodin.

Text a foto: Zdeněk Pelech

Obecní den  2017

Soutěže mladých hasičů a dorostenců SDH Chvalíkovice
Celostátní hra Plamen je dvoukolová. Podzimní 
část proběhne v Suchých Lazcích, kde jsou na 
programu přespolní běh a štafeta dvojic. Ostat-
ní disciplíny (štafeta CTIF, štafeta 4x60 m a po-
žární útok) jsou na programu na jaře. 

Dobrou zprávou je, že se nám na podzim podařilo 
sestavit družstvo dorostu, které ve Chvalíkovicích 
nebylo již dlouhou řadu let. Je tvořeno skoro vše-
mi z mladých hasičů, kteří již nemohli převážně  
z důvodu věku startovat za žáky - vesměs dovršili 
15 let. Trenérem družstva je Břetislav Binar. Druž-
stvo se představilo na poslední soutěži Opavské 
ligy. I přesto, že startovali v podstatě bez trénin-
ku (kompletní sadu hadic se podařilo zajistit až  
v pátek před samotnou soutěží a savicové vedení 
bylo vypůjčeno od kamarádů ze Štěpánkovic), se 
dorostenci neztratili. Obsadili 9. místo z 11 star-
tujících. Na podzim je čeká ještě závod požární 
všestrannosti, který se uskuteční 21. října ve Slav-
kově a na který se družstvo pilně připravuje. 

Ing. Břetislav Binar

Našim mladým hasičům začal další ročník Opav-
ské ligy mládeže (OLM) - Memoriálu Miroslavy 
Ptášníkové a také další kolo celostátní hry Pla-
men. Podzimních soutěží se účastní jedno druž-
stvo starších a jedno družstvo mladších žáků. Obě 
připravuje trenérská sestava - David Fajkus, Mi-
lan Binar, Radek Věntus a Zuzana Beinhauerová. 
Naši se zatím zúčastnili dvou kol.

Mladší žáci obsadili v Hněvošicích 2. místo z 15 
družstev a v Malých Hošticích 4. místo ze 13 druž-
stev. Celkově jim patří 2. místo s 18 body.
Starší žáci byli v Hněvošicích na 10. místě z 15 druž- 
stev a v Malých Hošticích skončili na 7. místě z 15 
družstev. Celkově jsou na 9. místě se 7 body.
Do konce podzimní části OLM proběhne ještě 
jedno kolo, a to 30. září ve Štěpánkovicích. 
Z důvodu stavebních prací na našem hřišti TJ 
Sokol letos soutěž OLM ve Chvalíkovicích ne-
bude. To však nebrání rodičům a ostatním pří-
znivcům přijet podpořit naše mladé hasiče na 
kteroukoli jinou soutěž. Určitě si to zaslouží!
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Obecní den  2017

V kronice obce o tom učitelka M. Plánková napsa-
la: „Den 28. října 1918 zůstane nezapomenutelným 
v dějinách nejen světových, nýbrž hlavně českých. 
Vzešloť tím dnem slunko svobody našemu národu, 
po 300 let ujařmovanému, utiskovanému. Křivdy pá-
chané na nás vyvrcholily pronásledováním českých 
lidí v době válečné. Předáci naši, kteří neohroženě 
hájili naše práva, byli vězněni, prohlašováni byvše 
za velezrádce rakouské. Na tisíce nevinných českých 
duší bylo potupnou smrtí o život připraveno. Ve ško-
lách byli učitelé nuceni vyučovati v duchu rakous-
kém. Za tím účelem byly staré čítanky zkonfiskovány 
a nahrazeny válečnými, jež byly přeplněny články 
oplývajícími chválou o válce a panovnících. Časopi-
sy, které hlásaly tu a tam pravdu, byly rakušáckými 
cenzory rovněž vybíleny nebo i zakázány. A to vše 
bylo nám snášeti v době, kdy přinášeli naši drazí  
v polích obrovské oběti na životech, kdy krváceli na 
tisíci ranách a my v zázemí strádali krutou bídou, ne-
dostatkem potravin a šatstva.“ 

Nesnesitelná tato situace dosáhla nejvyššího 
stupně roku 1918. Za to jitřenka naší svoboděn-
ky objevila se na obzoru již v roce 1916, když 
naši přední spisovatelé vydali 30. dubna prohlá-
šení, že dosti již těch útrap a dosti toho útisku, 
že chceme se postaviti na odpor a bojovati za 
svatá svoje práva tak dlouho, dokud nezvítězí-
me. Rozumí se, že tento list došel velkého nad-
šení a ohlasu v celé naší vlasti. 

Pořádaly se přednášky, divadla a tábory lidu. Je-
den konal se ve Slezsku dne 22. září 1918 na Ostré 
Hůrce v Háji ve Slezsku. Byl to den, který se hlu-
boko zakořenil v srdci každého účastníka. Sjelo se 
jednak na ověnčených vozech, jednak na kočá-
rech a zvláště vypravených vlacích na 40 tisíc slez-

ského lidu českého. Děvuch a šohajů v národních 
krojích bylo na 500. Za zvuků hudby a národních 
písní kráčel průvod k vrchu, na jehož temeni stála 
tribuna s několika řečníky a našimi vůdci. Odtud 
jich promluvilo několik o účelu tohoto táboru. 
Nejslavnější a nejdojemnější okamžik nastal, když 
MUDr. František Dohnálek z Háje ve Slezsku před- 
čítal slova národní přísahy a shromáždění se slza- 
mi v očích a zdviženou pravicí slibovalo, že v boji za 
svatá naše práva vytrváme a neustoupíme, dokud 
nezvítězíme. Po té zapěny s nevýslovným nad-
šením naše hymny „Kde domov můj“ a „Hej Slo- 
vané“, načež přítomní nastoupili cestu k domo-
vům plni nadějí v lepší budoucnost.

Ve Chvalíkovicích dověděli jsme se o našem 
osvobození až 29. října v poledne. Za chvíli na to 
hlásal červenobílý prapor zlomení pout rakous-
kých a vítězství naše. K večeru téhož dne odebra-
li jsme se na Hradec-Podolí, kde se důstojně za 
účasti okolních občanů měl tento památný den 
oslaviti. Sešli jsme se v Národním domě, středis-
ku to života českého. Tu k nám nejprve promluvil 
předseda Národního domu, zdejší správce školní 
ve výslužbě Ferdinand Vašek a přečetl několik 
prvních zpráv, načež význam našeho osvobo-
zení krátce, ale výstižně objasnil řečník z Opavy  
p. Červinka. Na to vyšel průvod z Národního 
domu směrem ke Kajlovci a odtud automobi-
lovou cestou vzhůru na zámek. Cestou zpívány 
vlastenecké písně, hudba hrála do kroku a lam-
piony národních barev ozařovaly tisíce rozjasně-
ných tváří. Z balkonu vedle kostela promluvil týž 
řečník k celému valně vzrostlému zástupu o veli-
kosti našeho nového státu. Odtud vrátili jsme se 
opět do našeho stánku, opavskými Němci tolik 
nenáviděného, kdež slavnost skončila volnou 
zábavou. Nadšení a radost zářila každému z očí. 
Ještě týž den nastala našim národním výborům, 
prozatímně ustanoveným, velká práce. 

Ve Chvalíkovicích vysvětlila učitelka shromáž-
děným dětem u přítomnosti bývalého správce 
školy Ferdinanda Vaška a předsedy místní školní 
rady K. Grody jakých zásluh získal si T. G. Masa-
ryk o náš národ a jak svým bezúhonným, oběta-
vým životem a svou pílí a vytrvalostí může být 
vzorem zvláště české mládeži. 

 Zdroj: Kronika obce Chvalíkovice

CO SE UDÁLO VE CHVALÍKOVICÍCH PŘED 99 LETY

Ostrá Hůrka, Háj ve Slezsku
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